

Присвоение  
в Губернии в соответствии с утвержденной формой финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 августа 2018 г. № 186/н

Министерство финансов  
Иркутской области  
Иркутск  
ул. Свободы, 10  
690000  
Тел: (3952) 23-10-00  
Факс: (3952) 23-10-01  
E-mail: mfin@irkobl.gov.ru

Иркутская область  
Министерство финансов  
Иркутск  
ул. Свободы, 10  
690000  
Тел: (3952) 23-10-00  
Факс: (3952) 23-10-01  
E-mail: mfin@irkobl.gov.ru

Иркутская область  
Министерство финансов  
Иркутск  
ул. Свободы, 10  
690000  
Тел: (3952) 23-10-00  
Факс: (3952) 23-10-01  
E-mail: mfin@irkobl.gov.ru

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 20 г.  
(на 20 20 г. и плановый период 20 21 и 20 22 годов)

от 05.01.2020 г.

Организация: Иркутское государственное учреждение культуры и спорта Певенской области

Утверждение: ГБУ ПО СПД волевых видов спорта

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Суммы				за пределами планового периода
				на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	
Отток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	226 968,66	0,00	0,00		
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	65 765 900,00	66 879 100,00	67 578 000,00		
Доходы, всего:	1099							
в том числе:								
в том числе:	1100	120		360 000,00	360 000,00	360 000,00	0	
доходы от операционной деятельности	1110	120	0402_48000000_2_121	360 000,00	360 000,00	360 000,00		

Коды	Дата
667	по Сплошному ресурсу глава по БК
5836882718	по Сплошному ресурсу ННН
382901001	КИП
383	по ОКЕИ

Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма				8
					на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за предельный плановый период	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1210	130			65 400 900,00	66 514 100,00	67 213 000,00		8
в том числе:									
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждения	1210	130	2113.P505140.4 131		22 842 400,00	24 151 000,00	24 582 000,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	213Н.P505140.4 131		6 898 400,00	7 293 600,00	7 423 800,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	002Н.P505140.4 131		500 000,00	500 000,00	500 000,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	2233.P505140.4 131		3 446 000,00	3 155 400,00	3 493 100,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	223В.P505140.4 131		381 300,00	381 300,00	381 300,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	223Т.P505140.4 131						
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	223Г.P505140.4 131		2 850 000,00	2 850 000,00	2 850 000,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1210	130	290Н.P505140.4 131		13 697 800,00	12 797 800,00	12 597 800,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	1220	130							
доходы от оказания услуг, работ			0402.88000000.2 131		15 335 000,00	15 335 000,00	15 335 000,00		
доходы по решению арбитральным платежам			0402.88000000.2 135		50 000,00	50 000,00	50 000,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного взыскания, всего	1300	140			5 000,00	5 000,00	5 000,00		

Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма			8
					на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	
в том числе:								
Прочие доходы от других организационных единиц								
бюджетные денежные поступления, всего	1310	140	0402.88000000.2	5 000,00	5 000,00	5 000,00		
в том числе:	1400	150	145					
Касовые поступления характера от иных учреждений (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	1400	150						
прочие доходы, всего	1400	150						
в том числе:	1500	180						
денежные субсидии	1510	180						
на выплаты государственных академических стипендий (проашпендия), государственных социальных стипендий студентам, обучающимся по очной форме обучения	1510	180						
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	180						
доходы от операций с активами, всего	1900							
в том числе:								
прочие поступления, всего *	1980	x						
до инв.								
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прочих лет	1981	510						
<b>Расходы, всего</b>								
в том числе:	<b>2000</b>	x		65 742 868,66	66 629 100,00	67 328 000,00	x	
на выплаты персоналу, всего	2100	x		26 569 012,55	27 876 500,00	28 307 500,00	x	
в том числе:								
оплата труда	2110	111	1101	22 792 400,00	24 151 000,00	24 582 000,00	x	
				211				
оплата пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2110	111	1101	51 112,55			x	
				266				
оплата труда	2110	111	1101	3 300 000,00	3 310 000,00	3 310 000,00	x	
				211				
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2110	111	0402.88000000.2	10 000,00			x	
				266				
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	002И.Р505140.4	400,00	400,00	400,00	x	
				212				

Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма				8
					на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за предельный период	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	00201.Р505140.4	1101 226	58 000,00	58 000,00	58 000,00	X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	0402.8800000.2	1101 212	3 500,00	3 500,00	3 500,00	X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	0402.8800000.2	1101 226	12 000,00	12 000,00	12 000,00	X	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных поручений	2130	113	00201.Р505140.4	1101 226	341 600,00	341 600,00	341 600,00	X	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных поручений	2130	113	0402.8800000.2	1101 226	7 985 741,82	8 293 230,00	8 423 420,00	X	
иные выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		1101	6 986 121,82	7 293 600,00	7 423 800,00	X	
в том числе:									
на выплаты по оплате труда	2141	119	21301.Р505140.4	1101 213	999 620,00	999 620,00	999 620,00	X	
на выплаты по оплате труда работников	2142	119	0402.8800000.2	1101 213				X	

Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма			8	
					на 20 20 г.				
					текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода		
денежные долевые взносы собственников и соучастников, иных лиц специальные взносы	2150	131					X		
иные выплаты некоммерческим и социальным, включая специализированные гранты	2160	134					X		
стипендиальные выплаты на образовательные цели, включая стипендиальные гранты, подлинных обложечных страховых взносов	2170	139					X		
в том числе:									
на оплату труда студентов	2171	139					X		
на иные выплаты гражданам лицам (денежное содержание)	2172	139					X		
в том числе:	2200	300					X		
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320					X		
из них:									
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321					X		
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств специализированного фонда	2220	340					X		
на предоставление физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области культуры и искусства	2230	350					X		
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360					X		
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850			13 248 800,00	12 948 800,00	12 748 800,00	X	
из них:									
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		1101	13 097 800,00	12 797 800,00	12 597 800,00	X	
налог на имущество организаций и земельный налог				2904 P505190,4					
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		1101	150 000,00	150 000,00	150 000,00	X	
иные налоги (включенные в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе государственная пошлина	2320	852		1101				X	
				0402.88000000.2	291				
				1101					
	2330	853		0402.88000000.2	292	1 000,00	1 000,00	1 000,00	X
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей				1101					
				0402.88000000.2	293				
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		1101				X	
иные штрафы (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		0402.88000000.2	293			X	
бюджетные ассигнования организаций и физических лиц, всего	2400	X						X	
из них:									
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	810						X	
взносы в международные организации	2420	862						X	



Наименование показателя

	1	2	3	4	Сумма				8
					на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. плановый период	на 20 22 г. плановый период	за пределами планового периода	
платежи в целях обеспечения реализации соглашения с брендовыми поставщиками иностранных государств и международными организациями									х
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2430	863							х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности урбанизированной территории	2450	х							х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ?	2420	831							х
в том числе:	2600	х			17 930 214,29	17 510 580,00	17 848 280,00		х
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241							
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2630	242							
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>2</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма				за пределами финансового периода	
				за 20 20 г.		на 20 21 г.			на 20 22 г.
				текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода			
прочие закупки товаров, работ и услуг, всего по ЦСР	2640	244	1101	17 939 314,29	17 510 580,00	17 848 280,00	8		
услуги связи	244	244	1101						
			0402.8800000.2	221	114 500,00	114 500,00	114 500,00		
Коммунальные услуги	244	244	1101						
			0402.8800000.2	223	4 406 275,20	4 406 275,20	4 406 275,20		
Коммунальные услуги	244	244	1101						
			223Г.Р505140.4	223	2 850 000,00	2 850 000,00	2 850 000,00		
Коммунальные услуги	244	244	1101						
			223В.Р505140.4	223	462 868,84	381 300,00	381 300,00		
Коммунальные услуги	244	244	1101						
			223Г.Р505140.4	223	3 446 000,00	3 155 400,00	3 492 100,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	244	244	1101						
			0402.8800000.2	225	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00		
Прочие работы, услуги	244	244	1101						
			0024Г.Р505140.4	226	100 000,00	100 000,00	100 000,00		
Прочие работы, услуги	244	244	1101						
			0402.8800000.2	226	3 239 600,00	3 239 600,00	3 239 600,00		
Страхование	244	244	1101						
			0402.8800000.2	227	11 000,00	11 000,00	11 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	244	244	1103						
			0402.8800000.2	310	400 000,00	400 000,00	400 000,00		
Увеличение стоимости аккредитивных предплат и авансов, примененных в капитальных целях	244	244	1103						
			0402.8800000.2	341	5 000,00	5 000,00	5 000,00		
Увеличение стоимости погашенных авансов	244	244	1101						
			0402.8800000.2	343	1 500,00	1 500,00	1 500,00		
Увеличение стоимости специальных материалов	244	244	1101						
			0402.8800000.2	344	245 919,25	236 004,80	236 004,80		

Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма			8
					на 20 20 г. зачислив финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	
Увеличение стоимости налогов инвентаря								
	1	2	3	4	5	6	7	8
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)								
Увеличение стоимости прочих внеоборотных запасов оборотного назначения								
в том числе:								
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, акции	2650	244	244	1101 0402.88000000.2 349	60 000.00	60 000.00	60 000.00	
приобретение объектов недвижимого имущества (государственного (муниципального) имущества)	2651	406	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407	407					
Выплаты, увеличивающие доход, акции *	3000	100	100		-250 000.00	-250 000.00	-250 000.00	X
в том числе:								
налог на прибыль *	3010							
налог на добавленную стоимость, *								
прочие налоги, увеличивающие доход *	3020			0402.88000000.2 189	-250 000.00	-250 000.00	-250 000.00	X
Прочие выплаты, акции *	3030							
но ины:	4000	X						X
возврат в бюджет средств субсидии	4010		610					X

1 В случае увеличения доли (приветий) в бюджете на текущий финансовый год и плановый период;  
 2 Увеличение для регионов Плана, а в случае увеличения Плана исполнения иных мероприятий - для увеличения Плана;

3 В графе 5 отразилось:

по строкам 1109 - 1900 - когда выпитившей группы доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;  
 по строкам 1980 - 1990 - когда выпитившей группы вклада вложения финансовыми учреждениями дефицита бюджета классификации источников финансирования дефицита бюджета;

по строкам 2000 - 2652 - когда выпитившей группы вклада вложения финансовыми учреждениями дефицита бюджета классификации источников финансирования дефицита бюджета;  
 по строкам 3000 - 3030 - когда выпитившей группы вклада вложения бюджета классификации доходов бюджета, по которой планируются расходы на увеличение дохода для государственных учреждений;

4 В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком назначения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов от 29 января 2017 г. № 38/н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50160/1), и (или) когда выпитившей группой, а также, если финансирование проекта Плана либо увеличения финансовых средств от источников вложений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

5 По строкам 0101 в 0002 указывается планирование сумм остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по данному проекту, осуществляющему функции и полномочия учредителя, планируются на этот финансовый период Плана либо увеличения финансовых средств от источников вложений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

6 По строкам 0101 в 0002 указывается планирование сумм остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по данному проекту, осуществляющему функции и полномочия учредителя, планируются на этот финансовый период Плана либо увеличения финансовых средств от источников вложений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

7 По строкам 0101 в 0002 указывается планирование сумм остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по данному проекту, осуществляющему функции и полномочия учредителя, планируются на этот финансовый период Плана либо увеличения финансовых средств от источников вложений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

8 По строкам 0101 в 0002 указывается планирование сумм остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по данному проекту, осуществляющему функции и полномочия учредителя, планируются на этот финансовый период Плана либо увеличения финансовых средств от источников вложений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;



Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма			
					на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за период планового периода

\* Показатели проекта поступлений акционер в себя и тем числе неоплачен депозитов денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат аудиторских комиссий (ангрозфинан), а также за счет возврата средств, размещенных на балансе депозитов. При формировании Плана (проекта Плана) объединяются показатели прошлых лет, включая показатели поступлений в рамках расчетов между филиалами учреждения и обособленным подразделением.

<sup>1</sup> Показатели акцизов по расценкам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 3050 Рубляка 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат деминимизации в Рубляке 1 "Сведения по акцизам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

<sup>2</sup> Показатели отражаются со знаком "минус".

<sup>3</sup> Декапитализация прочих выплат осуществляется в себя и тем числе подлежат увеличению денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставляемых до начала текущего и финансового года, предоставляемых субъекту (муниципалитету), расположенному на территории муниципального образования, а также за счет возврата средств, размещенных на балансе депозитов. При формировании Плана (проекта Плана) объединяются показатели прошлых лет, включая показатели поступлений в рамках расчетов между филиалами учреждения и обособленным подразделением.

Рисунок 2. Система по выплатам на закупку товаров, работ, услуг<sup>14</sup>

№ строки	Наименование платежа	Коды строк	Год уплаты закупки	Сумма			
				на 20 20 г. (текущий финансовый год)	на 20 21 г. (первый год планового периода)	на 20 22 г. (второй год планового периода)	за предстоящие периоды
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>15</sup> в том числе:	26000	x	17 930 314,29	17 310 580,00	17 848 280,00	
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <sup>16</sup>	26100	x				
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>17</sup>	26200	x				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>18</sup>	26300	x	762 078,20			
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>19</sup>	26400	x	17 177 236,09	17 510 580,00	17 848 280,00	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	6 858 868,84	6 486 700,00	6 724 400,00	
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x				
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>14</sup>	26412	x	6 858 868,84	6 486 700,00	6 724 400,00	
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с бюджетом второго пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x				
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x				
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>14</sup>	26422	x				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>15</sup>	26430	x				
1.4.4	за счет средств областного межбюджетного выравнивания	26440	x				
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>14</sup>	26442	x				
1.4.5	за счет прочих источников финансирования обеспечения	26450	x	10 318 367,25	11 023 880,00	11 123 880,00	

